

Concepto	FEB-2018	FEB-2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>114,093,678.83</b>	<b>100,932,037.59</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	77,764.45	3,014.88
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	20,110,501.42	2,974,504.50
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	11,923,666.28
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	93,877,453.48	86,014,672.33
Otros Orígenes de Operación	27,959.48	16,179.60
<b>Aplicación</b>	<b>52,682,851.90</b>	<b>50,679,141.63</b>
Servicios Personales	45,894,909.23	41,406,993.87
Materiales y Suministros	144,976.12	73,657.46
Servicios Generales	548,104.18	1,339,388.67
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	384,993.00	2,509,347.02
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	5,709,869.37	5,349,754.61
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>61,410,826.93</b>	<b>50,252,895.96</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>4,587,101.37</b>	<b>20,568,579.57</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	47,919.93	63,392.01
Otros Orígenes de Inversión	4,539,181.44	20,505,187.56
<b>Aplicación</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>4,587,101.37</b>	<b>20,568,579.57</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>36,855,302.25</b>	<b>65,044,928.67</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	36,855,302.25	65,044,928.67
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-36,855,302.25</b>	<b>-65,044,928.67</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>29,142,626.05</b>	<b>5,776,546.86</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>29,419,241.15</b>	<b>73,163,007.13</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>58,561,867.20</b>	<b>78,939,553.99</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

**C.P. ANA LUISA LEOS SELDNER**  
Contadora General

**ING. MARÍA YOSELINE ACUÑA OCEJO**  
Directora de Planeación y Finanzas

**C.P. JUAN CARLOS ENCINAS IBARRA**  
Coordinador General de Administración

**LIC. KARINA TERESITA ZARATE FÉLIX**  
Directora General